1

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitoria de Graduação

Coordenadoria de Tecnologia Educacional – CTE

EDITAL Nº 086/2024 CTE/PROGRAD/UFSM

CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS,
EDUCATIVAS E/OU CULTURAIS  -  DESCUBRA UFSM 2024

RESULTADO FINAL E CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Santa Maria, por meio da

Coordenadoria de Tecnologia Educacional (CTE/PROGRAD/UFSM) torna público o

RESULTADO FINAL E O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES da CHAMADA PÚBLICA PARA

CADASTRO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS,  EDUCATIVAS  E/OU CULTURAIS A SEREM

REALIZADAS NO DESCUBRA UFSM 2024.

1. RESULTADO FINAL

NOME DA ATIVIDADE RESPONSÁVEL SITUAÇÃO

Mostra de trabalhos do

Curso de Dança

Bacharelado - UFSM

Tatiana Wonsik
Recompenza Joseph

DEFERIDO

OFICINA  - Aula aberta de

Exercícios Técnicos em

Dança - Curso de Dança

Bacharelado UFSM

Amanda Santos Silveira

DEFERIDO

Apresentação Artística -
Laboratório CRUZO

Jesse da Cruz DEFERIDO

Apresentação artística -

MOJUBA: Danças

Populares Brasileiras

Jesse da Cruz

DEFERIDO

Capsm - DJ Set Música

Eletrônica

Vítor Vianna Caprioli

DEFERIDO

2

Apresentação Artística:

Gaita e Canto do Município

de Unistalda, com Eduardo

da Silva Cogo - E.E. Est.

Educ. Básica João Aquino

Divani Prestes Kerpel

DEFERIDO

2. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - Palco Principal do Descubra UFSM 2024

26/09 (quinta-feira)

MANHÃ

10h: Cerimônia de abertura

TARDE

15h às 15h40: Mostra de trabalhos do Curso de Dança Bacharelado - UFSM

14h às 14h45: OFICINA  - Aula aberta de Exercícios Técnicos em Dança - Curso de Dança

Bacharelado UFSM

15h às 17h: Capsm - DJ Set Música Eletrônica

27/09 (sexta-feira)

MANHÃ

9h15 às 10h: Apresentação Artística: Gaita e Canto do Município de Unistalda, com

Eduardo da Silva Cogo - E.E. Est. Educ. Básica João Aquino

10h: Apresentação das Habilidades Contempladas nas provas do Vestibular e do Processo

Seletivo Seriado (PSS) 2025

11h às 11h40: Apresentação artística - MOJUBA: Danças Populares Brasileiras

11h40 às 12h15: Apresentação artística - Laboratório Cruzo

TARDE

14h às 15h: Capsm: DJ Set Música Eletrônica

15h às 15h40: Mostra de trabalhos do Curso de Dança Bacharelado - UFSM

16h às 17h: Capsm: DJ Set Música Eletrônica

28/09 (sábado)

3

MANHÃ

9h: Interpet - PET Indígena

TARDE

14h30 às 15h10: Mostra de trabalhos do Curso de Dança Bacharelado - UFSM

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 As datas e horários de participação podem sofrer alterações, conforme acordo entre os/as

selecionados/as e a Equipe da CTE/PROGRAD.

Santa Maria, 23 de setembro de 2024.

Prof. Jerônimo Siqueira Tybusch

Pró-Reitor de Graduação da UFSM

Profª Cristiane Cauduro Gastaldini
Coordenadora da Coordenadoria de Tecnologia

Educacional - CTE/PROGRAD

3.2 Convocamos os selecionados/as para reunião on-line, via Google Meet, na data de 24 de setembro de 2024 às 15h.
Em caso de não disponibilidade, favor informar ao e-mail: direcao@cead.ufsm.br. Link para
acesso: https://meet.google.com/qor-jagh-fwz